
Atto Dirigenziale n° 1404/2022 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 950/2022

OGGETTO: SP BS 345 "DELLE TRE VALLI" DALLA PROG.VA KM 49+700 (LOC.TÀ
RIFUGIO BONARDI) ALLA PROG.VA KM 66+600 (LOC.TÀ BAZENA). REVOCA
PROVVEDIMENTO ATTO N. 3536/2021 DEL 29.10.2021 RELATIVO ALL'ORDINANZA
TEMPORANEA DI SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE, IN TERRITORIO DEI
COMUNI DI COLLIO V.T., BAGOLINO, BIENNO E BRENO. FASCICOLO 2020/151.1

Il Funzionario Delegato
Richiamati:

Il decreto del Presidente della Provincia n. 205 del 7 ottobre 2020 con il quale è stato conferito l'incarico per
la direzione del Settore delle Strade e dei Trasporti;
Le determinazioni dirigenziali n 756, rettificata con determinazione n 780, e n 765 del 31/5/2019 con le
quali sono state conferite le Posizioni Organizzative e le determinazioni dirigenziali n 1428 e n 1429 del
15/10/2020 con le quali sono state delegate alcune funzioni dirigenziali fino al 31/5/2022;

Premesso che:
Con Ordinanza in data 29/10/2021 atto dirigenziale n° 3536/2021 è stata disposta la sospensione della
circolazione stradale a tutte le categorie di utenti a seguito di mutevoli condizioni meteorologiche ed alle
precipitazioni nevose, lungo il tratto di SP BS 345 dalla prog.va km. 49+700 alla prog.va km. 66+600 in
territorio dei Comuni di Collio V.T., Bagolino, Bienno e Breno (BS);

Considerato che: 

Il personale stradale, mediante sopralluogo sulla tratta stradale in oggetto, ha verificato le buone condizioni
del manto stradale che consentono il transito dei veicoli; 
Le condizioni meteorologiche sono stabili con temperature tali da poter procedere alla revoca
dell’ordinanza di sospensione ed alla riapertura al transito veicolare del tratto sopra citato;

Accertato che, a norma delle vigenti disposizioni in materia di circolazione stradale (articoli 5 e 6 del decreto
legislativo n. 285 del 30 aprile 1992), l’ente proprietario della strada può, con ordinanza, disporre la sospensione
della circolazione e stabilire divieti di carattere temporaneo o permanente per ciascun tratto di strada.
Visto l’art.107 del D.Lgs. 267/2000;

D I S P O N E

La REVOCA del provvedimento, Atto Dirigenziale n. 3536/2021, dalle ore 15:00 del giorno 20.Maggio.2022.
Che il presente atto di revoca sia immediatamente inviato, per opportuna competenza e
conoscenza, ai seguenti destinatari:
Al Sorvegliante di Zona – Sig. Gianluca Prati – gprati@provincia.brescia.it 
Prefettura di Brescia: depenalizzazione.prefbs.interno.it

N.1404/2022

Documento Firmato Digitalmente

mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it


Questura di Brescia: gab.quest.bs.poliziadistato.it
Comune di Collio Val Trompia: protocollo@pec.comune.collio.bs.it
Comune di Bagolino: protocollo@pec.comune.bagolino.bs.it.
Comune di Bienno: protocollo@pec.comune.bienno.bs.it
Comune di Breno: protocollo@pec.comune.breno.bs.it
Comando Provinciale Carabinieri di Brescia: tbs31704.carabinieri.it
Comando Polizia Stradale di Brescia: sezpolstrada.bs.poliziadistato.it
Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Brescia: com.brescia.vigilfuoco.it
Agenzia Trasporto Pubblico Locale Brescia: agenziatpl.agenziatplbrescia.it
Azienda Regionale Emergenza Urgenza: protocollo.areu.lombardia.it
FAI – Federazione Autotrasportatori Italiani: coop.servizifai.it
ACI – Automobilclub Italia – Brescia: automobileclubbrescia.aci.it
Settore Provinciale della Protezione Civile – Sede
Ufficio Provinciale dei Trasporti Eccezionali – Sede
Ufficio Provinciale Relazioni con il Pubblico - redazione.brescia.it

Il Funzionario Delegato

ENRICA SAVOLDI Brescia, lì 19-05-2022

N.1404/2022

Documento Firmato Digitalmente

mailto:gab.quest.bs.poliziadistato.it
mailto:gab.quest.bs.poliziadistato.it
mailto:tbs31704.carabinieri.it
mailto:tbs31704.carabinieri.it
mailto:sezpolstrada.bs.poliziadistato.it
mailto:sezpolstrada.bs.poliziadistato.it
mailto:com.brescia.vigilfuoco.it
mailto:com.brescia.vigilfuoco.it
mailto:agenziatpl.agenziatplbrescia.it
mailto:agenziatpl.agenziatplbrescia.it
mailto:protocollo.areu.lombardia.it
mailto:protocollo.areu.lombardia.it
mailto:coop.servizifai.it
mailto:coop.servizifai.it
mailto:automobileclubbrescia.aci.it
mailto:automobileclubbrescia.aci.it
mailto:redazione.brescia.it

